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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 13. marts 
2025 på Akutafdelingen - Aarhus Universitetshospital. 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Akutafdelingen på Aarhus 
Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2019. 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsuddannelse i Akutmedicin samt hoveduddannelse i Akutmedicin og 
Almen medicin. Endvidere er der også læger ansat i meritforløb til Akutmedicin. 
Der var ved selvevalueringen ansat 9 læger i introduktionsforløb i akutmedicin 
samt 16 læger i hoveduddannelsesforløb, heraf 8 i akutmedicin og 8 i almen 
medicin. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
Afdelingen og inspektorerne er i overensstemmelse i deres temascoringer, idet 
alle temaer vurderes som enten tilstrækkelige eller særdeles gode af begge 
parter. Inspektorerne har dog overvejende vurderet afdelingen mindre positivt, 
idet flere temaer, som afdelingen selv har scoret som særdeles gode 
(samarbejder, professionel, læringsmiljø), er vurderet tilstrækkelige af 
inspektorerne. Inspektorernes samlede vurdering er, at afdelingen overordnet 
leverer et godt og tilstrækkeligt uddannelsesmiljø, men at potentialet for et 
særdeles godt læringsmiljø ikke fuldt ud er realiseret på nuværende tidspunkt, 
men er indenfor rækkevidde på flere områder. 
Inspektorerne beskriver en afdeling med stærk uddannelseskultur, hvor 
uddannelse prioriteres højt. Der fremhæves velstrukturerede og differentierede 
introduktionsprogrammer, et trygt læringsmiljø med god adgang til supervision, 
og et velfungerende samarbejde mellem faggrupperne. Der er desuden gode 
organisatoriske rammer for uddannelse, et aktivt uddannelsesteam og faste 
samarbejdsaftaler med øvrige specialer. Undervisningen er planlagt dagligt, og 
der er tæt tilknytning til forskning gennem Center for Akutforskning. 
Uddannelseslægerne oplever generelt let adgang til støtte, og kulturen på 
afdelingen beskrives som åben og udviklingsorienteret. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. Afdelingen selv er bevidst om, hvor der ligger 
uudnyttet læringspotentiale i arbejdsgangen, og Ledende overlæge for Faglig 
Udvikling arbejder aktuelt på at få udnyttet disse.  
Indsatsområder fra sidste besøg i 2019 vurderes ikke som relevante for det 
aktuelle inspektorbesøg på grund af omfattende organisatoriske ændringer i 
afdelingen siden da.  
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med 
et betydeligt engagement for den lægelige videreuddannelse, hvorfor de 
nævnte indsatsområder bør ses som tiltag, der kan løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau yderligere. 
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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